
4 

Technische Universität Dresden 
Fakultät Mathematik 

Fünfte Satzung 
zur Änderung der Prüfungsordnung für den 

Bachelorstudiengang Mathematik 

Vom 7. Januar 2023 

Aufgrund des § 34 Absatz 1 Satz 1 des Sächsischen Hochschulfreiheitsgesetzes in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 15. Januar 2013 (SächsGVBl. S. 3) erlässt die Technische Universität 
Dresden die nachfolgende Änderungssatzung. 

Artikel 1 
Änderung der Prüfungsordnung 

§ 17 der Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Mathematik vom 26. Februar 2016 
(Amtliche Bekanntmachungen der TU Dresden Nr. 3/2016 vom 23. März 2016, S. 106), die zuletzt 
durch die Satzung vom 16. März 2019 (Amtliche Bekanntmachungen der TU Dresden Nr. 4/2019 
vom 21. März 2019, S. 286) geändert worden ist, wird wie folgt geändert: 
1. Absatz 2 wird wie folgt gefasst:  

„(2) Die Mitglieder und deren Stellvertreterinnen und Stellvertreter werden vom Fakultätsrat 
der Fakultät Mathematik bestellt, die studentischen Mitglieder und deren Stellvertreterinnen 
und Stellvertreter auf Vorschlag des Fachschaftsrates Mathematik. Die bzw. der Vorsitzende 
und die bzw. der stellvertretende Vorsitzende werden vom Prüfungsausschuss aus seiner Mitte 
gewählt und müssen jeweils Hochschullehrerin bzw. Hochschullehrer sein.“ 

2. Nach Absatz 4 wird folgender Absatz 5 eingefügt:  
„(5) Die bzw. der Vorsitzende führt im Regelfall die Geschäfte des Prüfungsausschusses. Der 

Prüfungsausschuss kann mit einstimmiger Zustimmung der studentischen Mitglieder zudem 
einzelne Aufgaben der bzw. dem Vorsitzenden zur eigenständigen Bearbeitung und Entschei
dung übertragen; dazu ist ein Beschluss zu fassen, der auch die Art und Weise der Information 
über die von der bzw. dem Vorsitzenden getroffenen Entscheidungen an die Mitglieder enthält. 
Dies gilt nicht für Entscheidungen nach Absatz 4 Satz 2. Werden einzelne oder alle Mitglieder 
des Prüfungsausschusses neu bestellt, so erlischt jede Übertragung.“ 

3. Der bisherige Absatz 5 wird Absatz 6. 
4. Der bisherige Absatz 6 wird Absatz 7 und folgender Satz wird angefügt: „Entsprechendes gilt für 

Gäste.“ 
5. Der bisherige Absatz 7 wird Absatz 8. 

Artikel 2 
Inkrafttreten, Veröffentlichung und Übergangsbestimmungen 

 

(1) Diese Änderungssatzung tritt am 1. April 2023 in Kraft und wird in den Amtlichen Bekannt
machungen der TU Dresden veröffentlicht. 

(2) Sie gilt ab Wintersemester 2023/24 für alle im Bachelorstudiengang Mathematik immatriku
lierten Studierenden. 



 

5 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrats der Fakultät Mathematik vom 23. No
vember 2022 und der Genehmigung des Rektorats vom 15. Dezember 2022. 

Dresden, den 7. Januar 2023 

Die Rektorin 
der Technischen Universität Dresden 

Prof. Dr. Ursula M. Staudinger 


	Fünfte Satzung zur Änderung der Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Mathematik 
	Artikel 1 Änderung der Prüfungsordnung 
	Artikel 2 Inkrafttreten, Veröffentlichung und Übergangsbestimmungen 


